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Ud over udskillelsen af de sociale og syg- 
domsbekæmpende organisationer/formål fra 
Finansministeriets puljer var der ved lovæn- 
dringen ikke tilsigtet nogen ændring af de gæl- 
dende regler for tildeling af støtte fra Finansmi- 
nisteriets Tips- og Lottopuljer. 

På den baggrund orienterede Finansministe- 
riet ved Finansstyrelsen samtlige ansøgere til Fi- 
nansministeriets Tips- og Lottopuljer om æn- 
dringen af tips- og lottoloven i forbindelse med 
uddelingen i 1999 efter den gamle tipslov. Kopi 
af Finansstyrelsens breve vedlægges som bilag 1 
og 2. (Ikke optrykt her). 

For Finansministeriets aktstykkepulje gælder, 
at den før lovændringen bestod af en meget for- 
skelligartet gruppe af foreninger og organisatio- 
ner, som søgte til ferie- og sociale formål, syg- 
domsbekæmpende formål samt humanitære, 
velgørende og andre almennyttige formål. Og 
tips- og lottomidlerne fordeltes så bredt som 
muligt til så mange som mange formål og orga- 
nisationer som muligt. 

Det var derfor ikke muligt forinden behand- 
lingen af de indkomne ansøgninger om tilskud 
ved uddelingen i 2000 at gøre opmærksom på 
andet end, at loven var ændret. 

Spm. nr. S 3067 

Til finansministeren (21/6 2000) af: 
Kristian Jensen (V): 
»Hvilke muligheder har tidligere modtagere af 
støtte fra Finansministeriets Tips- og Lottopuljer 
for på forhånd at finde ud af stramninger i ad- 
ministrationen af kravene, og er ministeren enig 
med spørgeren i, at tidligere modtagere af støtte 
har en berettiget forventning om, at de fortsat 
opfylder de formelle krav for modtagelse af 
støtte, når de formelle krav ikke er blevet stram- 
met, og tidligere modtagere ikke har fået orien- 
tering om stramning af administrationen?« 

Svar (29/6 2000) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
For så vidt angår Finansministeriets aktstykke- 
pulje har kriterierne for tildeling af tilskud siden 
1995 fremgået af den vejledning, der hvert år 

udsendes sammen med ansøgningsskemaet til 
alle ansøgere. Vejledningen er gennem årene 
ændret i overensstemmelse med de administra- 
tive ændringer på området. 

Ansøgerne kan således på forhånd gør sig 
bekendt med kriterierne for tildeling af støtte fra 
aktstykkepuljen ved at læse vejledning til an- 
søgningsskemaet. 

Det er og har aldrig været hensigten at give 
den enkelte forening eller organisation et rets- 
krav på tildeling af tips- og lottomidler fra Fi- 
nansministeriets aktstykkepulje. Og som be- 
stemmelserne i vejledning til ansøgningsskema 
er udformet, har ansøger, selv om denne opfyl- 
der kriterieme for af få støtte, ingen garanti for 
at komme i betragtning ved den endelige forde- 
ling godkendt af Folketingets Finansudvalg. Der 
er desværre ikke penge nok til alle imødekom- 
me alle ansøgere, da der altid er modtaget flere 
ansøgninger om tilskud end den pulje, der er til 
rådighed. 

Som følge af lovændringen er antallet af an- 
søgere faldet fra 920 i 1999 til 349 i 2000. Samti- 
dig har det vist sig nødvendigt med de færre 
midler i puljen at sikre, at ansøgerne i højere 
grad også opfylder de gældende kriterier for til- 
deling af støtte. 

Når det således viser sig, at en tidligere mod- 
tager af støtte ikke opfylder et eller flere formel- 
le krav, som fremgår af vejledning til ansøg- 
ningsskema kan den tidligere modtager af støtte 
ikke have en berettiget forventning om, at de 
fortsat opfylder de formelle krav for modtagelse 
af støtte. 

For så vidt angår Finansministeriets lands- 
dækkende pulje til almennyttige formål forhol- 
der det sig lidt anderledes. Dels har de nuvæ- 
rende retningslinierne for ansøgning og forde- 
ling været et bilag til den tidligere tipslov ud- 
møntet i 1993, og dels fordeles midleme til alle 
berettigede ansøgere beregnet på grundlag af 
organisationenens samlede omsætning og de 
private indsamlede indtægter. Således fordeles 
33 procent af puljemidlerne efter omsætning og 
67 procent fordeles efter egenfinansiering. 

Kriterierne for tildeling er uændret, og i 
modsætning til aktstykkepuljen har ansøger et 
retskrav, hvis denne opfylder de objektive krite- 
rier, jf. vejledningen til ansøgningsskemaet. 


